re. Necessitatis autem a patre impositae expers, & immu-
nis ars est, cum medicis publice etiam civitates, honores,
& sedem antiquiorem, & immunitates, & praerogativas
tribuant. Haec igitur haberem, quae simpliciter pro arte
dicerem, etiamsi tibi, cum docendum me curasses, & pro-
vidisses multum, & in doctrinam meam impendisses, in una
tamen hac curatione, eaque meae potestatis, repugnarem.
Iam vero illud etiam cogita, quam praeter omnem ratio-
nem facias, cum meo me peculio libere uti non pateris.
Hanc ego artem, cum tuus non essem filius, edidici, cum
tuae legi subiectus non essem: & tamen tibi eam didici: pri-
mus fructum illius percepisti. Nihil a te ad discendum *praefidii* habeo.
Quem magistrum conduxisti & quem medica-
mentorum apparatus *emisi*? Nihil quidquam. Sed pauper
ego, & necessariis rebus destitutus, misericordia magistro-
rum eruditus sum. Talia mihi erant a patre ad discendum

μαθεῖν ἐφόδια, λύπη, καὶ ἐρυμία, καὶ ἀπορία, μῆσος
οὐκείων, καὶ ἀποστροφὴ συγγενῶν. ἀντὶ τούτων τοίνυν
χρῆσθαι μου τῇ τέχνῃ ἀξιοῖς, καὶ δεσπότης εἶναι Θέλεις
τῶν ὅτ' οὐκ ἡσθα δεσπότης, πεπορισμένων. ἀγάπτα, εἴ
τι σε καὶ πρότερον ἔκαν οὐ προφείλων, εὗ ἐποίησα, μη-
δείμιαν μηδὲ τοῦ γε χάριν ἀπαιτεῖσθαι διηγέμενος. Οὐ 25
δὴ δεῖ τὴν εὐποίησαν τὴν ἐμὴν, ἀνάγκην ἐσ τὸ λοιπόν μοι
γενέσθαι, οὐδὲ τὸ, ἐκόντα εὐεργετῆσαι, ἀφορμὴν τοῦ
ἄκοντα κελεύεσθαι καταστῆναι, οὐδὲ ἔθος ὑπάρξαι τοῦ
το, τὸ ἄπταξ τὴν ιασάμενον, πάντας ἐσ ἀεὶ Θεραπεύειν,
ὅπόσους ἀν ὁ Θεραπευθεὶς Θέλῃ ἐπεὶ δεσπότας ἀν οὕτω
καθ' ήμῶν εἴημεν τοὺς Θεραπευομένους κεχειροτομήτες,
καὶ μισθὸν τὸ δουλεύειν αὐτοῖς, καὶ τὸ πάντα κελεύου-
σιν ὑπηρετεῖν προδεδωκότες οὐ τί γένοιτ' ἀν ἀδικάτερον;
δίτι σε νοσήσαντα χαλεπῶς οὕτως ἀνέστησα, διὰ τοῦτο
νομίζεις ἐξεῖναι σοι καταχρῆσθαι μου τῇ τέχνῃ; Ταῦτα 26

viatica, tristitia, solitudo, inopia, odium familiarium, aver-
fatio cognitorum. Pro his igitur uti arte mea postulas, &
dominus esse eorum, quae suppeditata mihi sunt, cum do-
minus non essem. Satis habeto, si quid tibi prius ultro, cum
nihil deberem, benefeci, cum nullam, nedum huiusc *tanis*
mineris, gratiam possem reposci. Non sane debet benefi-
centia mihi mea necessitas reliquo tempore fieri, neque,
quod volens bene merui, causa constitui, cur invito impe-
rari possit; neque illa consuetudo existere, ut qui semel ali-
quem sanaverit, omnes in perpetuum curet, quotquot is,
qui curatus est, voluerit. Ahoquin dominos ea ratione in
nos constituerimus, quos curamus, & mercedem ultro ipsis
dederimus, serviendi illis, & quidquid imperent ministran-
di: quo quid fieri possit iniustius? Quoniam te diffici adeo
morbo laborantem fuscitavi, propter ea licere tibi putas
abuti arte mea? Haec haberem dicere, etiam si ea mihi iste